(11) meliori via modo ac forma qua possumus ac debemus, eatenus confirmamus, et ap-
forma koja je bolja od način na koji možemo i trebamo, do tada potvrditi, ali

(12) probamus, quatenus ipsi dicti Patres Societatis Iesv, saluo suo Instituto et commodo
odobravamo, do mjere u kojoj su rekli Očevi Družbe Isusove, čuvajući Institut i

(13) tam spiritali quam temporalis iudicauerint expedire.
molimo i duhovne i zemaljske suce da ubrzaju.

(14) Et quia usu compertum est, huiusmodi privilegia et diplomata, non semper posse
I zato što iskustvo pokazuje da, te povlastice i diplome, nije uvijek moguće

(15) sine periculo corruptionis vel amissionis de loco ad locum transportari propter
bez rizika korupcije ili zbog kazne gubitka prevoziti se od mjesta do mjesta

(16) frequentes temporis et rerum mutationes, volentes, et in hac parte saepius dicto Col-
često vremena i promjene, željeti, i češće u ovom dijelu rečenog Kolegija

(17) legio Patrum Societatis Iesu Fluminis S. Viti consulere, ne quoties praesen-
Očevi Družbe Isusove Rijeke Svetog Vida savjetovati, toliko često da

(18) tium concessionum beneficio uti uoluerint, necesse habeant originale hoc nostrum
nema dobiti u sadašnjim darovima, potrebno je da ova naša

(19) diploma producere, idcirco ordinamus, ut inde plura exempla sub authentico ali-
diploma ima originalnu produkciju, to zapovijedam, zbog toga postoje mnogi primjeri

(20) cuius, Praelati, Principis, Comitibus, Baronis, Magistratus Prouincialis, aut Muni-
pod autentičnim, Prelatom, Vladarom, Grofom, Barunom, Magistratom Prouincijskim, ili

(21) cipalis, vel alterius alicuius egragiae, et fide dignae personae sigillo transsumere Pokrajinskim, ili bilo kim drugim, vjere vrijedne osobe pečat će se prebaciti,

(22) vel transsumi, sine per Notarium Legalem copiam authenticam et collationa- bez Notara Pravnog nudim autentičnu,

(23) tam, cum praesentia duorum testium fide dignorum subseribi, et subsignari u prisutnosti dvoje svjedoka čestitih pod svjedočanstvom, i potpisom

(24) facere possint, quibus parem fidem, in iudicio et entra et alias ubicunque adhi- mogu, iste vjere, i kad god uđe dok u drugim vremenima želimo i

(25) beri volumus ac si hae originales litterae producerentur. Et si quo casu eueni- možemo koristiti kao da su izvorna pisma proizvedena. U slučaju
str. 24

(1) ret ut uetustate temporis characteres, seu literulae huiusmodi Diplomatis, ocu- proteka vremena dati obje osobe, vva pisma ili Diplomu, od očiju

(2) los legentium fugerent nec agnoscı possent, et vel sigillum frangeretur, vel mem- čitatelja bježe te ne mogu biti priznata, ili ako pečat pukne, ili je pergamena